
 

1 

 

平成 25年第1回三芳町議会定例会 

行 政 報 告 書 

                           平成25年2月26日 

                                               三芳町長 林 伊佐雄 

 概 要 

◎政策秘書室 

 1．スマートIC 地域説明会の実施について 

◎総務課 

1. ヒューマンフェスタ 2013 について 

◎財務課 

1. 平成 24 年度予備費の使用状況について 

2．公有財産の売払いについて 

◎自治安心課 

 1．自治基本条例の学習会について 

 2. ｢三芳町交通事故防止特別対策｣について  

 3. 災害時における協定の締結について 

 4. 三芳町地域防災初期行動マニュアルの策定について 

5. 職員非常時参集訓練の実施について 

6. 地域初期行動マニュアル概要版の委託契約について 

◎住民課 

1．平成 24 年度国民健康保険特別会計予備費の使用状況について 

2．平成 24 年度後期高齢者医療特別会計予備費の使用状況について 

◎健康増進課（保健センター） 

1．平成 24 年度三芳町「食に関するアンケート調査」について 

◎観光産業課 

1．観光展示ブースについて 

2．平成 24 年度体験落ち葉掃きについて 

◎都市計画課 

1．公園等施設管理事業について 

2．公園等施設整備事業について 

3. 上富ケヤキ並木通り植樹事業について 

◎道路交通課 

1. 道路交通事業について 

 



 

2 

 

 

◎教育委員会教育総務課 

1. 三芳町成人式について 

2. 新施設の建設計画（案）策定業務委託について 

3. 学校施設改修事業について 

4. 業務委託について 

5. 物品の購入について 

◎教育委員会生涯学習課 

1. 三芳町人権教育実践交流会について 

2. 第 11 回竹間沢車人形公演について 

3. 小学生ハンドボール体験教室について 

◎上下水道課 

1. 下水道事業について 

2. 水道事業について 

 



 

3 

 

政策秘書室 
 

１ スマート IC 地域説明会の実施について 

関越自動車道三芳 PA スマート IC の運用形態の拡大を進めるうえで、検討内容、

整備効果等を広く周知するため、スマート IC 地域説明会を実施したので報告しま

す。 

 

 

 

総務課 
 
１ ヒューマンフェスタ 2013 について 

人権問題に対する正しい理解と認識を深めると共に、男女共同参画の意識啓発を

目的に「ヒューマンフェスタ 2013（第 2回共に生きる女と男のセミナー）」を下記

のとおり開催しました。 
記 

日 時：平成 25 年 1月 26 日（土） 14：00～15：35 

場 所：三芳町文化会館「コピスみよし」ホール 

参加者：338 人 
講 師：立木早絵氏（タレント） 
演 題：「さらなる一歩を踏み出そう！」（講演＆ピアノ弾き語り） 
主 催：三芳町、三芳町教育委員会、三芳町男女共同参画推進会議 

三芳町人権教育推進協議会 

日時 場所 参加人数 

11 月 20 日（火）午後 7時～ 農業センター 24 名 

11 月 21 日（水）午後 7時～ 北永井第一区集会所 12 名 

12 月 5 日（水）午後 7時～ 藤久保公民館 19 名 

12 月 12 日（水）午後 7時～ 竹間沢公民館 17 名 

合   計 72 名 



 

4 

 

財務課 
 

１ 平成 24 年度予備費の使用状況について 

  24 年 11 月～25 年 1月の状況は下記のとおりです。 

記 

 

充用日 担当課 予算科目 充用額

(円) 

内容 

H24.11.6 福祉課 03010207 

賃金 

74,000 事務補助に一時的に臨時職員を雇

用するため。 

H24.11.6 福祉課 03010204 

社会保険料等 

2,000 事務補助に一時的に臨時職員を雇

用するため。 

H24.11.6 道路交通課 08010114 

借上料 

12,000 無償賃貸であったものが、所有者変

更により有償になったため。 

H24.11.12 議会事務局 01010111 

修繕料 

22,000 本会議場、連続録音制御器電源部修

繕のため。 

H24.11.21 こども支援課 03020818 

備品購入費 

27,000 掃除機故障により新規で購入する

ため。 

H24.12.19 財務課 02010512 

手数料 

89,000 公有財産オークションでの売却額

が高値になり、利用料が増えたた

め。 

H24.12.27 住民課 02030111 

消耗品費 

51,000 住基カードフィルムとクリーニン

グカードが必要になったため。 

H25.1.4 福祉課 03010811 

修繕料 

91,000 ふれあいセンター浄化槽ブロワー

交換代のため。 

H25.1.9 道路交通課 08010122 

賠償金 

53,000 賠償金不足のため。 

H25.1.23 自治安心課 02011203 

休日勤務手当 

115,000 降雪対策に伴う休日勤務手当不足

のため。 

H25.1.23 自治安心課 02011203 

時間外勤務手当 

146,000 降雪対策に伴う時間外勤務手当不

足のため。 

H25.1.24 環境課 04010319 

補助金 

5,000 吸い込み下水槽清掃補助金不足の

ため。 

H25.1.25 健康増進課 04010511 

修繕料 

347,000 階段手摺取付工事のため。 



 

5 

 

２．公有財産の売払いについて 

  このことについて、下記のとおり売払いを実施したので報告します。 

 

記 

 

財産分類 所在地 数量 売払価格 売払年月日 

普通財産 藤久保字俣埜 341 番 17 53.26 ㎡ 3,600,000 円 平成 24 年 11 月 27 日 

普通財産 藤久保字富士塚 27 番 102 58 ㎡ 3,300,000 円 平成 24 年 12 月 19 日 

普通財産 藤久保字俣埜 341 番 202 107.01 ㎡ 23,300,000 円 平成 25 年 1 月 10 日 

 

 

 

 

 

自治安心課 
 

１ 自治基本条例についての学習会を下記のとおり実施しました。 

 

記 

 

日時 平成 24 年 12 月 9日（日）12：50～15：00 

会場 藤久保公民館ホール 

内容 〈第 1部〉 講演  テーマ 「自治基本条例とは？」 

          講師 出石 稔 氏 (関東学院大学 法学部 法学科教授) 

     〈第 2部〉 平成 23 年度 三芳町政策研究所  

          「自治基本条例」～１年間の研究活動を振り返って～ 

来場者 37 名 

主催 自治基本条例検討準備会、三芳町 

  



 

6 

 

２ ｢三芳町交通事故防止特別対策｣を下記のとおり実施しました。 

 

記 

期間 平成 24 年 9月 25 日から 12 月 24 日まで(3 ヶ月間) 

場所 三芳町内全域 

主体 三芳町交通事故防止特別対策本部 

三芳町交通事故防止特別対策推進会議 

内容 

 
（1）交通安全広報啓発活動 

 

事 業 名 内  容 実 施 日 

防災無線による広報啓発 

 

広報車による広報啓発 

 

広報｢みよし｣による啓発 

 

 

啓発用チラシの全戸配布 

 

特別対策啓発懸垂幕の掲

示 

 

のぼり旗の設置 

 

看板の設置 

期間中、1日 1回放送 

 

期間中、週 2回職員が交代で実施 

 

交通事故防止啓発記事を掲載 

 

 

町内 15,238 世帯及び各事業所に配布 

 

埼玉県防犯.・交通安全課から借用(役場

入口交差点付近に設置) 

 

50 本(三芳町役場及び町内設置) 

 

25 枚(町内危険箇所に設置) 

期間中 

 

期間中 

 

平成 24 年 

10･11･12 月号 

 

11 月 1 日 

 

期間中 

 

 

期間中 

 

期間中 

バリケードの設置 

 

ホームページﾞ、ツイッタ

ーでの啓発 

１台(町内スクールゾーンの危険箇所に

設置) 

ホームページ並びにツイッターで広報 

 

期間中 

 

期間中 

  



 

7 

 

（２）交通安全教育活動 
 

事 業 名 内  容 実施日 

三芳町役場職員対象自転

車交通安全研修会 

 

町立保育所交通安全教室

(第１、第２、第３各保育

所) 

 

三芳町子ども自転車運転

免許の実施 

 

 

 

高齢者自転車安全教室 

 

 

 

三芳町役場職員対象交通

安全講習会 

 

 

 

町内中学校における自転

車安全教育の実施 

 

町内小中学校教職員対象

の交通安全講習会 

 

全職員対象、自転車の安全な乗り方の研

修（105 人参加） 

 

まちづくりネット・都市安全Ｇ、三芳町

及び東入間警察署による幼児対象の交

通安全教室（59 人参加） 

 

三芳町教育委員会、三芳町及び東入間警

察署による町内全小学校(５校)４年生

を対象とした三芳町子ども自転車運転

免許（387 人参加） 

 

三芳町シルバー人材センター、三芳町及

び東入間警察署による高齢者を対象と

した自転車安全教室（90 人参加） 

 

職員対象の交通安全講習会(東入間警察

署交通課に講師依頼) （119 人参加） 

 

 

 

自転車での通学生徒に対し交通安全教

育を実施 

 

町内小中学校教職員対象の交通安全講

習会を実施 

 

9 月 26 日 

 

 

10 月 26 日、    

11 月２日、９日 

 

 

11月1日･7日･12日･

27 日、12 月 4 日 

 

 

 

12 月 12 日 

 

 

 

11 月 27 日 

 

 

 

 

期間中 

 

 

期間中 

 

 

  



 

8 

 

（３）交通安全街頭指導活動 
 

事 業 名 内  容 実施日 

交通事故防止特別対策に

伴う街頭活動 

 

 

 

 

 

 

 

交通事故防止特別対策三

芳町職員街頭啓発活動 

 

 

 

 

 

高齢者交通安全声掛け隊

街頭活動 

 

大型商業施設において、交通事故防止特

別対策推進会議構成団体及び関係団体

による街頭活動(63 人参加) 

 

藤久保地内スーパーマーケット前交差

点付近において、交通事故防止特別対策

推進会議構成団体及び関係団体による

街頭活動(51 人参加) 

 

三芳小学校前交差点付近において、三芳

町役場職員による街頭活動(40 人参加)

 

みずほ台駅入口交差点付近において、三

芳町役場職員による街頭活動(35 人参

加) 

 

町内のスーパーマーケット及びコンビ

ニエンスストアにおいて、三芳町交通安

全母の会による高齢者対象の街頭活動

(40 人参加) 

９月 30 日 

 

 

 

11 月 17 日 

 

 

 

 

10 月 16 日 

 

 

12 月 10 日 

 

 

 

９月28日、10月９日、

11 月 24 日、12 月 14

日 

 
 

（４）交通安全施設の整備 
 

事 業 名 内  容 実施日 

町道幹線 23号線センター

ライン設置工事 

 

 

道路幅員が確保されてい

る箇所へのガードレー

ル、ガードパイプ等の設

置及び歩道整備を推進 

９月 11 日の道路診断によりセンターラ

インの視認性向上のため黄色のセンタ

ーリブ（凸）を設置 

 

危険箇所へのガードレールの設置  

歩道整備の計画的推進 

 

11 月 31 日 

 

 

 

 

 



 

9 

 

（５）その他の事業 
 

事 業 名 内  容 実施日 

三芳町交通事故防止特別

対策本部の設置 

 

三芳町交通事故防止特別

対策推進会議の開催 

 

道路診断の実施 

 

 

三芳町産業祭における啓

発活動 

 

交通指導員による登校時

の指導強化 

 

教育委員会等による通学

路の安全点検 

 

教育委員会等による通学

路危険箇所の見守り 

 

教育委員会等による通学

路の交通安全指導 

 

児童・生徒対象の交通安

全教育の推進 

特別対策推進計画(素案)について他 

 

 

特別対策地域の指定及び同推進計画に

ついて他 

 

死亡事故が発生した町道幹線 23 号線

(竹間沢 1008)を道路診断 

 

三芳町交通安全母の会及び三芳町交通

指導員による啓発活動（20 人参加） 

 

通学中の小・中学校の児童・生徒に対し

安全指導を強化 

 

教育委員会、教職員及び PTA による安全

点検を実施 

 

教育委員会、教職員及びスクールガード

による登下校時の見守りを実施 

 

通学中の小・中学校の児童・生徒に対し

教職員等が交通安全指導を実施 

 

小・中学校の児童・生徒に対し交通安全

教育を推進 

10 月３日 

 

 

10 月 11 日 

 

 

９月 11 日 

 

 

11 月 11 日 

 

 

期間中 

 

 

期間中 

 

 

期間中 

 

 

期間中 

 

 

期間中 

 

 

３ 災害時における協定を下記のとおり締結しました。 

記 

締結先 締結日 協定名称 内      容 

生活協同組

合さいたま

コープ 

1 月 23 日 災害時における

応急生活物資供

給等の協力に関

する協定 

災害時の住民生活の早期安定を図るた

め、「生活協同組合さいたまコープ」か

ら食糧、生活必需品等(応急生活物資)の

調達及び供給等を行なうための協定 



 

10 

 

４ 三芳町地域防災初期行動マニュアルを下記のとおり策定しました。 

 

記 

三芳町地域防災検討委員会(行政区、自主防災組織、三芳町消防団、学校、社会

福祉協議会、災害対策協力会、まちづくりネット)における全 4回の会議、藤久保

小学校地区モデル避難訓練、行政区対象の防災リーダー研修等を経て、12 月 27 日

(木)付、町は委員会報告による原案通りマニュアルを策定しました。 

 

 

 

５ 職員非常時参集訓練を下記のとおり実施しました。 

 

記 

日  時 平成 25 年 1月 17 日(木) 7：00 から 

災害想定 午前７時 町内震度 6弱(東京湾北部地震)/非常体制 

訓練対象 全職員（出先機関を含む） 

参加人数 202 人（緊急避難対応班員は含めず） 

訓練内容  上記想定のもと、職員は役場庁舎ほか各担当班の集合場所に参集、「地

域防災初期行動マニュアル」に沿って、災害対策本部を設置し、今回は、

情報集約訓練や避難所開設訓練など実践的な内容を加えました。新たに

設置した緊急避難対応班は直接、指定避難所に集合し、開錠シミュレー

ションや本部避難所班との引き継ぎなどの訓練を行いました。 

 

 

 

６ 地域初期行動マニュアル概要版の委託契約について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

 

記 

 

委託業務名 委託費 履行期間 受託業者 

三芳町地域防災初期

行動マニュアル概要

版作成業務委託 

504 ,000 円

平成 25 年 2 月 1 日 

～ 

平成 25 年 3 月 1 日 

株式会社エイト日本技

術開発 

 

 

 



 

11 

 

住民課 
 
１ 平成 24 年度国民健康保険特別会計予備費の使用状況について 
   

11 月から 1月の使用状況は下記のとおりです。 
記 

   充用日 予算科目（ｺｰﾄﾞ） 充用額（円）     内 容 

平成 25 年 1 月 8 日 01010112 

役務費 

12,000 第三者行為求償委託事務手数料 

 
 
 
２ 平成 24 年度後期高齢者医療特別会計予備費の使用状況について 

   

11 月から 1月の使用状況は下記のとおりです。 

記 

   充用日 予算科目(ｺｰド） 充用額（円）     内 容 

平成24年12月10日 03010123 

償還金 

4,000 保険料還付金 

平成24年12月27日 03010123 

償還金 

20,000 保険料還付金 

平成 25 年 1 月 23 日 03010123 

償還金 

5,000 保険料還付金 

 

  



 

12 

 

健康増進課（保健センター） 
 
１ 平成 24 年度三芳町「食に関するアンケート調査」について 

平成 21 年度策定した「三芳町食育推進計画」の見直しにあたり、平成 24 年度三

芳町「食に関するアンケート調査」を下記のとおり実施しました。 

記 
調査目的    食に対する三芳町民の意識を把握し、今後の三芳町食育推進の検討の

ための基礎資料を得ることを目的とする。 

調査対象   三芳町全域の 20 歳以上の男女（無作為抽出） 

標 本 数   全 1,500 人 

調査時期   平成 24 年 10 月 1日～平成 24 年 11 月 30 日 

回収数(率)   588 人（39.2％） 

※なお、調査結果については、25 年度中に食育推進会議を開催し、回収したアンケ

ート内容を分析、取りまとめて年度末に「第二次食育推進計画」を策定します。 

 

観光産業課 
                      

１ 観光展示ブースについて 
  このことについて、下記のとおり実施しました。 

記 
 

（庁舎 1階ロビーに企業・団体・イベント紹介の展示） 

 

期 間 内  容 

5 月・6月 三芳町茶業研究会 新茶の紹介・生産者紹介 

6 月 竹間沢ほたる育成会 竹間沢こぶしの里でほたるを見よう紹介 

7 月・8月 企業紹介 岩岡印刷工業㈱・上板塑性㈱紹介 

9 月・10 月 イベント紹介 みよしまつり・いも掘りまつり 

10 月・11 月 イベント報告・紹介 いも掘りまつり報告・産業祭紹介・大熊町支

援報告 

11 月・12 月 イベント紹介 竹間沢車人形公演紹介 

1 月 イベント紹介 みよし野菜ロゴマーク募集・体験落ち葉掃き

紹介 

2 月・3月 企業紹介 メイジテクノ㈱・石坂産業㈱ 



 

13 

 

 
（庁舎２階展示スペースに個人作家・団体作品の展示） 

 

 

 

 

２ 平成24年度体験落ち葉掃きについて、下記のとおり実施しました。 

記 

   

日  時  平成25年2月2日（土） 10：00～13：30 

  実施区域  三芳町上富多福寺地蔵堂脇山林 

  主  催  三芳町・JAいるま野 

   事業内容  三芳町の循環型農業を広く住民に知ってもらい、化学肥料を使用し

ない安心安全な農業の周知。 

 

実施結果  一般住民、団体で40名の参加者があり、三芳町川越いも振興会によ

る指導を受け、ハチホンで（大きな落ち葉を入れる籠）17杯の落ち

葉を掃きました。「富の川越いも」を使用した蒸かしいもと、地元

野菜を使ったけんちん汁を提供しました。 

 

 

  

期 間 内  容 

7 月 伊藤久子作品展 絵手紙展 

8 月 高齢大学銅板工芸クラブ 銅板工芸展 

9 月～12 月 大木新司作品展 郷土を描く～在りし日の風景 

1 月～3月 三芳町ちぎり絵の会 ちぎり絵展 



 

14 

 

都市計画課 
 

１ 公園等施設管理事業について 

  このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

委 託 名 委 託 費 履行期間 受 託 者 

公園・子供広場樹木 

剪定業務委託 
4,053,000 円

平成 25 年 1 月 23 日

～ 

平成 25 年 3 月 11 日
ウィズグリーン㈱ 

 

 

２ 公園等施設整備事業について 

  このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

委 託 名 委 託 費 履行期間 受 託 者 

竹間沢こぶしの里等

整備業務委託 
1,354,500 円

平成24年11月22日

～ 

平成 25 年 3 月 27 日

㈱大門造園 

 

工  事  名 工 事 費 契約期間 請 負 者 

富士塚公園トイレ 

設置工事 
971,250 円

平成24年12月27日

～ 

平成 25 年 3 月 11 日

㈱西内工務店 

 

 

３ 上富ケヤキ並木通り植樹事業を下記のとおり実施しました。 

 

記 

  実施日時  平成 25 年１月 27 日(日)  10：00～12：00 

  実施区域  県道三芳 富士見線(上富中下子供広場付近～下組交差点) 

  主  催  三芳町・三芳町都市計画課 

  参 加 者  19 人 

  事業内容  住民参加による緑化活動を通じて緑化の保全を推進するために、上富ケヤ

キ並木通りの歩道緑地帯等にケヤキの若木 58 本を植栽しました。 

  



 

15 

 

道路交通課 
 

１ 道路交通事業について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

 

（道路修繕及び道路新設改良工事） 

工 事 名 工 事 費 工  期 請  負  業  者 

町道幹線１７号線 

道路修繕工事 
14,629,650 円

平成 24 年 11 月 28 日

～ 

平成 25 年 2 月 15 日

ウィズグリーン（株） 

町道幹線５号線 

道路修繕工事 
5,670,000 円

平成 24 年 12 月 25 日

～ 

平成 25 年 2 月 28 日

塩野建設工業（株） 

町道幹線２２号線 

側溝蓋修繕工事 
2,236,500 円

平成 24 年 12 月 25 日

～ 

平成 25 年 3 月 15 日

（有）シモヤマ工業 

町道幹線２４号線 

道路改良工事 
8,643,600 円

平成 24 年 11 月 28 日

～ 

平成 25 年 2 月 28 日

ウィズグリーン（株） 

町道藤久保５４号線 

道路後退分改良工事 
3,360,000 円

平成 25 年 1 月 23 日

～ 

平成 25 年 3 月 11 日

（有）高橋土木 

 

  



 

16 

 

（交通安全施設整備工事） 

工 事 名 工 事 費 工  期 請  負  業  者 

町道幹線２０号線 

ガードレール設置工

事 
6,037,500 円 

平成 24 年 11 月 27 日

～ 

平成 25 年 1 月 31 日 

（有）小幡土建工業 

 

 

 

（防犯灯設置工事） 

工 事 名 工 事 費 工  期 請  負  業  者 

防犯灯新設工事 3,197,250 円 

平成 24 年 11 月 27 日

～ 

平成 25 年 2 月 28 日 
新富電設（有） 

 

 

 

（水路整備工事） 

工 事 名 工 事 費 工  期 請  負  業  者 

上富水路整備工事 3,832,500 円 

平成 24 年 12 月 25 日

～ 

平成 25 年 3 月 15 日 
（株）大門造園 

 

  



 

17 

 

教育委員会教育総務課 
 

１ 三芳町成人式について 

  このことについて、下記のとおり実施しました。 

記 

 日 時 平成 25 年 1 月 14 日（月・祝日） 

 会 場 文化会館「コピスみよし」 

内 容 次世代を担う新成人の門出を祝うための式典 

 該当者 361 人（参加者 男 121 人・女 125 人 合計 246 人） 

 

 

２ 新施設の建設計画（案）策定業務委託について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

委 託 名 委 託 費 履行期間 受 注  者 

地域拠点施設（学校給

食センター併設）の建

設計画（案）策定業務

委託 

14,490,000円

平成 24 年 12 月 20 日

～ 

平成 25 年 2 月 28 日

㈱日立建設設計 

 

 

３ 学校施設改修事業について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

工 事 名 工 事 費 工  期 請  負  業  者 

小学校遊具施設改修 

工事 
2,520,000円

平成 24 年 12 月 25 日

～ 

平成 25 年 2 月 28 日

㈱三津穂 

藤久保中学校柔道畳 

入替修繕 
1,638,000円

平成 24 年 11 月 27 日

～ 

平成 25 年 1 月 30 日

スポーツ施設㈱ 

三芳東中学校バリアフ

リー改修工事 
4,620,000 円

平成 25 年 2 月 15 日

～ 

平成 25 年 3 月 22 日

㈱矢島工務店 

 



 

18 

 

４ 業務委託について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

委 託 名 委 託 費 委 託 期 間 請  負  業  者 

小学校雨水処理施設 

清掃業務委託 
3,150,000円

平成 24 年 11 月 27 日

～ 

平成 25 年 1 月 30 日

㈱創成 

藤久保小学校樹木剪定

業務委託 
2,360,400円

平成 24 年 12 月 25 日

～ 

平成 25 年 2 月 27 日

ウィズグリーン㈱ 

三芳町立小学校窓ガラ

ス清掃業務委託 
436,485円

平成 25 年 1 月 23 日

～ 

平成 25 年 3 月 8 日 

㈱マンションライフ 

中学校雨水処理施設 

清掃業務委託 
3,307,500円

平成 24 年 11 月 27 日

～ 

平成 25 年 1 月 30 日

㈲県南管理興業西部営業所

三芳東中学校樹木剪定

業務委託 
1,785,000円

平成 24 年 11 月 27 日

～ 

平成 25 年 1 月 30 日

㈱大門造園 

三芳町立中学校窓ガラ

ス清掃業務委託 
282,450円

平成 25 年 1 月 23 日

～ 

平成 25 年 3 月 8 日 

㈱マンションライフ 

 

 

 

５ 物品の購入について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

件   名 購 入 費 履 行 期 間 受 注  者 

牛乳保冷庫の購入 

(藤久保小学校・唐沢小

学校・三芳東中学校) 

1,711,500円

平成 24 年 11 月 27 日

～ 

平成 25 年 1 月 25 日

日本調理機㈱埼玉営業所 

 

  



 

19 

 

教育委員会生涯学習課 
 

１ 三芳町人権教育実践交流会を下記のとおり実施しました。 

記 

実施日  平成 24 年 12 月１日（土） 13:30～16:30 

会 場  竹間沢公民館 

主 催  三芳町・三芳町教育委員会 

      三芳町人権教育推進協議会・三芳町人権教育総合推進会議 

参加者  200 人 

内 容  人権作文発表 小学生 5 名・中学生 4 名 

      記念講演 

        テーマ 「橋はかかる」～差別のない世の中を目指して～ 

        講 師 村崎 太郎（猿まわし芸人） 

 

 

２ 第 11 回竹間沢車人形公演について、下記のとおり報告します。 

記 

  公演日 平成 24 年 12 月 16 日(日) 開演 14：00～ 

会 場 三芳町文化会館コピスみよしホール 

入場者 241 名 

演 目 小栗判官一代記 他 

出 演 竹間沢車人形保存会、若松若太夫(説経節) 

 

 

３ 小学生ハンドボール体験教室について、下記のとおり報告します。 

記 

目 的  ハンドボールを通じて子どもの体力向上、健康と体力の維持増進に対

する関心を高めると共に、地元企業と一体となって地域スポーツの推

進を図ることを目的とする。 

実施日  平成 25 年 1 月 19 日(土)、26 日（土） 9：30～12：00 

会 場  三芳町総合体育館アリーナ 

主 催  三芳町教育委員会・指定管理者㈱東京ドームスポーツ 

協 賛  森永製菓 

参加者  74 名（両日） 

指 導  大崎電気ハンドボール部 大崎電気オーソル 

 



 

20 

 

上下水道課 
 

１ 下水道事業について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

（下水道工事） 

工 事 名 工 事 費 工  期 請  負  業  者 

藤久保第６区地内浸透井

設置工事 
6,825,000円

平成24年12月25日 

～ 

平成25年3月8日 

大起建設㈱ 

埼玉営業所 

（公共）江川第１処理分

区枝線工事（24-1） 
6,289,500円

平成24年12月25日 

～ 

平成25年3月15日 

塩野建設工業㈱ 

柳瀬第７処理分区マンホ

ール浮上防止工事 
2,551,500円

平成25年1月23日 

～ 

平成25年3月15日 

大起建設㈱ 

埼玉営業所 

 

２ 水道事業について 

このことについて、下記のとおり発注しました。 

記 

（配水管整備事業） 

工 事 名 工 事 費 工  期 請負業者 

町道藤久保１２２号線

配水管布設替工事 
3,076,500 円

平成24年12月25日

～ 

平成 25 年 3 月 11 日

㈲細谷設備 

 

（浄水場整備事業） 

工 事 名 工 事 費 工  期 請負業者 

水道水用水質自動測定 

装置設置工事 
13,650,000 円

平成24年10月26日

～ 

平成 25 年 2 月 21 日

明協電機㈱ 

 


